57 יושם אל לב שדעת החכמים שהתקבלה בסוגייתנו היא דווקא זו האוסרת והמחמירה – רבי אליעזר מטהר את התנור ואילו חכמים מטמאים אותו. אוטונומיה נכרכת כאן דווקא עם החמרה, בעוד השימוש באגדה זו בקרב חכמים בני-זמננו (כמנווירט בסעיף א), הוא בדרך כלל כדי לאפשר עמדה מקלה.

58 לתיאור הפולמוס ראו: מנחם פרידמן *חברה ודת: האורתודוקסיה הלא-ציונית בארץ-ישראל תרע"ח-תרצ"ו* / 1918-1936 פרקים 6-7 (התשל"ח).

59 שם, בעמ' 165, ליד ה"ש 63.

ההלכתית, ואת סמכותם של מנהיגי הציבור לאכוף אהירות זו באמצעים העומדים לרשותם. מסרים אלה של אהירות וסמכות העולים מסיפורנו אינם תומכים ביזמותיהם של יחידים לחולל שינויים ומהפכות, אלא הם בולמים אותן במידה רבה.